公司向长春市汇锋齿轮有限公司出租房屋收取租赁费共22.37万元，公司承租长春市汇锋齿轮有限公司子公司成都佳成汽车

零部件制造有限公司房屋支付租赁费45.02万元，公司承租长春三友智造科技发展有限公司房屋支付租赁费515.34万元。 苏

州致邦承租江苏鸿昌厂房支付租赁费580.00万元

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

√ 适用 □ 不适用

出租方

名称

租赁方

名称

租赁资

产情况

租赁资

产涉及

金额（万

元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收

益（万

元）

租赁收

益确定

依据

租赁收

益对公

司影响

是否关

联交易

关联关

系

长春三

友智造

科技发

展有限

公司

致友（长

春）新能

源汽车

零部件

制造有

限公司

生产厂

房、在用
836.93

2020 年

01 月 01

日

2022 年

12 月 31

日

-515.34
市场价

格
-515.34 是

长春三

友汽车

部件制

造有限

公司实

际控制

人控制

的企业

江苏正

邦特种

车辆有

限公司

苏州致

邦能源

装备有

限公司

生产厂

房、在用
1,976.81

2021 年

01 月 01

日

2024 年

06 月 30

日

-580
市场价

格
-580.00 否 无

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

长春致远新能源装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

 155

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

无

长春致远新能源装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

 156

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
100,000

,000

100.00

%

1,721,2

48

-1,721,2

48
0

100,00

0,000
75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   8,991   -8,991 0

 3、其他内资持股
100,000

,000

100.00

%

1,709,0

19

-1,709,0

19
0

100,00

0,000

100.00

%

  其中：境内法人持股
72,000,

000
72.00%

1,702,1

70

-1,702,1

70
0

72,000,

000
72.00%

   境内自然人持

股

28,000,

000
28.00% 6,849   -6,849 0

28,000,

000
28.00%

 4、外资持股   3,238   -3,238 0

  其中：境外法人持股   3,068   -3,068 0

   境外自然人持

股
  170   -170 0

二、无限售条件股份
31,612,

152

1,721,2

48

33,333,

400

33,333,

400
25.00%

 1、人民币普通股
31,612,

152

1,721,2

48

33,333,

400

33,333,

400
25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
100,000

,000

100.00

%

33,333,

400
  0

33,333,

400

133,33

3,400

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月2日，经中国证券监督管理委员会《关于同意长春致远新能源装备股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

长春致远新能源装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

 157

（证监许可[2021]604号）批准注册，并经深圳证券交易所同意，长春致远新能源装备股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）由主承销商长江证券承销保荐有限公司采用网下向询价对象询价配售和网上资金申购定价发行相结合的方式发

行人民币普通股（A股）3,333.34万股，发行价格为每股24.90元。截至2021年4月23日，公司实际已向社会公众公开发行人